- 1 -

臺北市南港區 110年 10月份區務會議紀錄

一、時間：110年 10月 28日上午 9時

二、地點：視訊會議

三、主席：王先黎區長                                  紀錄：柯秀穎

四、出列席單位及人員：如簽到表。

五、出席致詞：略。

六、前次會議列管案件執行情形：無。

七、轄區內重大都市計畫變更、重大市政建設開發或其他重大政策案說明：無。

八、各單位工作報告：

  (一)警察局南港分局：無報告事項。

  (二)消防局南港中隊：無報告事項。

  (三)南港區戶政事務所：

   110年全國性公民投票將於 12月 18日舉行，因投票權人名冊已於 8月 8

   日編造完成，自 8月 9日起辦理遷徙登記，仍應返回原戶籍地投票，投

   票通知單會投遞至 8月 9日前之最後戶籍地。

  (四)南港區稅捐分處：無報告事項。

  (五)南港區健康服務中心：

    1、110年 10月份已排定 17場公費流感疫苗社區設站接種服務，感謝區長

       及民政課吳課長和各里幹事的協助及配合。

    2、110年 10月 16日於成德區民活動中心設站施打流感疫苗，因接種人數

       暴增，感謝民政課吳課長協助立即處理。

    3、感謝鴻福里及萬福里辦公處的配合，於流感疫苗施打作業時使用「里辦

       數位基礎建設」設備。

    4、110年 11月份預定新增 10場公費疫苗社區設站接種服務，會儘速將資

       料提供給民政課，再請各里幹事協助轉知里長並廣為宣導周知。

    5、有關施打 Covid-19疫苗可近性一事，12區增設適合施打疫苗場地，本

       區提報地點為「三重區民活動中心」。

  (六)南港區社會福利服務中心：

    1、本中心安排於 110年 10月 31日針對南港紳士協會辦理友善陪伴種子人

       員訓練。

    2、中南街蝸居輔導遷移案，110年 10月 26日經洽建管處得知強制拆除日

       為 110年 11月 11日，若 11月 11日前仍未收到補件資料就會強制執行。

    3、簡單介紹「臺北市社福設施地圖資訊網」內容，依據想查詢的分類圖示，

       有嬰幼兒托育、老人照護等共 9項，可至網站搜尋相關資訊，請各合署

       單位廣為宣傳。

  (七)南港區清潔隊：

    1、因應 2050年淨零排碳及鼓勵電動運具，臺北市政府推出振興加碼方案，

       在臺北市購買電動機車最高可獲得 2萬 7,000元補助，詳情可至環保局

 - 2 -

       網站補助專區下載申請表格並於線上申辦系統完成申請流程。

    2、110年臺北市環境教育活動於 10月 30日至 11月 7日辦理，活動地點在

       臺北自來水園區等 6處，共 13場次，可至「臺北市無圍牆環境教育博

    物館」網站了解詳情及報名，以上請各合署單位協助宣傳。

  (八)新工處(養護工程隊)：無報告事項。

  (九)公園處(路燈、園藝工程隊)：無報告事項。

  (十)民政課：

    1、本區 110年度老舊聚落演習已於 9月 30日圓滿辦理完畢，感謝各單位

       的協助和配合。

    2、依照中央流行疫情指揮中心公布，至 110年 11月 1日維持疫情警戒標

       準為第二級，除了以下例外情形：於室外從事運動、於室內外拍攝個人

       /團體照時，如無相關症狀且與不特定對象均能保持社交距離，可免戴

       口罩，外出全程佩戴口罩。

  (十一)社會課：

       敬老卡及愛心卡儲值金 1500元方案，目前還沒開始，尚在議會審議中，

       預計最快於 110年 11月中旬啟動，後續市府會於記者會發布確切啟動

       時間及方案資訊，並可至社會局網站或臺北與我好好慢老網站查詢最新

       消息。

  (十二)經建課：

 1、參與式預算進階課程將於 110年 10月 29日以線上方式辦理，屆時請各

單位參訓同仁準時出席上課。

 2、111 年度住民大會將於 110 年 11 月 25 日在中研區民活動中心、12 月

23日在本行政中心 10樓大禮堂及 111年 1月 5日在仁福區民活動中心

辦理，請各合署單位協助宣傳，並鼓勵民眾參加。

  (十三)兵役課：

        110年度役男分階段軍事訓練申請期限自 10月 18日至 11月 15日下午

        5時止，採線上申請方式。

九、提案討論：無。

十、臨時動議：無。

十一、民政局區政督導員宣導事項：無。

十二、主席結論：

(一) 目前施打 Covid-19疫苗大型場館安排在花博，請各合署單位協助宣導

民眾盡快登記預約並前往接種，以提升接種率。

(二) 請里幹事宣導里內符合施打公費流感疫苗之對象踴躍接種。

(三) 各里輿情請里幹事務必立即掌握並傳送至 line群組反映給本人及課長

知悉。

(四) 110年 12月 18日將舉辦公投，相關選務工作及配合事項，需要各相關

單位的配合。

 - 3 -

(五) 有關登革熱病媒蚊髒亂點聯合稽查及後續複查作業，務必確實執行。

(六) 目前為民服務實地考核尚未辦理，務必加強環境整理及檢查巡視，各

個出入口量測體溫及執行實名制作業，務必確實落實防疫措施。

(七) 有關舊莊里囤積案感謝各合署單位的配合，已圓滿處理完畢，大家辛

苦了，後續再請健康服務中心、社福中心及舊莊里伍里幹事持續追蹤

和關懷。

十三、散會（上午 9時 20分）。